

CÂMARA DOS DEPUTADOS
SISTEMA DE GESTÃO DE MATERIAL E SERVIÇO
MÓDULO DE LICITAÇÕES
Licitações e Compras Diretas

Período: '01/01/2016' a '31/12/2016'

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor do Item (R\$)
MODALIDADE Convite		LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
		8/2016	125211/2016	28/12/2016	Atualização de licenças do software de leitura de tela JAWS FOR WINDOWS, da Freedom Scientific.
21.793.335/0001-84	INOVARTEC COM. IMPORT. E EXPORT. DE DE PROGRAMAS E EQUIP. DE TEC. ASSISTIVA EIRELI - EPP				
1	ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE JAWS FOR WINDOWS/FREEDOM SCIENTIFIC	SV	6,00	2.730,00	16.380,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		16.380,00	0,00	16.380,00	16.380,00
Total da Licitação					16.380,00
MODALIDADE Convite		LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
		5/2016	111107/2016	25/11/2016	Aquisição de equipo para bomba de infusão de medicamentos da marca GEMSTAR
05.777.772/0001-58	BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES				
1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO GEMSTAR	U	50,00	86,40	4.320,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		4.320,00	0,00	4.320,00	4.320,00
Total da Licitação					4.320,00
MODALIDADE Convite		LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
		6/2016	125073/2016	16/11/2016	locação de espaço físico, locação de equipamentos de áudio/vídeo e fornecimento de alimentação para os participantes do II Encontro de Gestores 2016 a ser realizado em 24 de novembro
10.143.869/0001-49	FLATUR VIAGENS E TURISMO LTDA ME				
1	LOTE 01 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ÁUDIO/VÍDEO E FORNECIMENTO DE LANCHES, COQUETÉIS E REFEIÇÕES				
1.1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA A REALIZAÇÃO DO II ENCONTRO DE EDUCADORES	SV	1,00	4.500,00	4.500,00
1.2	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ÁUDIO/VÍDEO (UNIDADE SERVIÇO)	SV	1,00	1.690,00	1.690,00
1.3	FORNECIMENTO DE LANCHES, COQUETÉIS E REFEIÇÕES	SV	1,00	6.150,00	6.150,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		12.340,00	0,00	12.340,00	12.340,00
Total da Licitação					12.340,00
MODALIDADE Convite		LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
		4/2016	108379/2016	26/10/2016	Aquisição de materiais para manutenção de condicionadores de ar.
20.936.189/0001-36	RVA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME				
2	CABO BIPOLAR - 2 X # 1,5 mm ²	M	800,00	1,95	1.560,00
12	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO	RL	10,00	15,90	159,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		1.719,00	0,00	1.719,00	1.719,00
26.500.918/0001-93	CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME				

CÂMARA DOS DEPUTADOS
SISTEMA DE GESTÃO DE MATERIAL E SERVIÇO
MÓDULO DE LICITAÇÕES
Licitações e Compras Diretas

Período: '01/01/2016' a '31/12/2016'

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor do Item (R\$)
1	CABO TRIPOLAR 4,0 mm ² 0,6/1 kV ISOLAMENTO ANTICHAMA	M	500,00	7,66	3.830,00
3	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE ¼"	M	350,00	8,63	3.020,50
4	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3/8"	M	250,00	11,38	2.845,00
5	TUBO FLEXÍVEL EM COBRE DE ½"	M	100,00	16,87	1.687,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		11.382,50	0,00	11.382,50	11.382,50
Total da Licitação					13.101,50

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	
Convite	3/2016	114386/2016	16/06/2016	Contratação de Serviço de alimentação para participantes dos programas Estágio-Visita e Missão Pedagógica no Parlamento.	
06.878.596/0001-03	SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA EPP				
1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA OS PARTICIPANTES DOS PROGRAMAS ESTÁGIO-VISITA E MISSÃO PEDAGÓGICA NO PARLAMENTO	SV	1,00	43.900,00	43.900,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		43.900,00	0,00	43.900,00	43.900,00
Total da Licitação					43.900,00

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	
Convite	2/2016	101520/2016	21/03/2016	Locação de veículos tipo e sedan e van executiva.	
15.181.923/0001-64	Andre Luiz Alves Sadeck dos Santos - ME				
1	LOCAÇÃO DE SEDAN COM MOTORISTA USANDO TERNO E GRAVATA	D	45,00	380,00	17.100,00
2	LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA COM MOTORISTA USANDO TERNO E GRAVATA	D	40,00	410,00	16.400,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM MOTORISTA	SV	25,00	210,00	5.250,00
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		38.750,00	0,00	38.750,00	38.750,00
Total da Licitação					38.750,00

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	
Convite	1/2016	143724/2015	09/03/2016	Aquisição, em caráter emergencial, de materiais de expediente.	
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP				
1	BLOCO ADESIVO 76 mm x 102 mm	BL	20,00	5,99	119,80
2	BLOCO ADESIVO 76 mm X 76 mm	BL	10,00	6,49	64,90
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		184,70	0,00	184,70	184,70
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS DE PAPEIS LTDA				
3	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO	RL	2.005,00	2,44	4.892,20
4	PINCEL ATÔMICO COR AZUL	U	157,00	0,89	139,73

CÂMARA DOS DEPUTADOS
SISTEMA DE GESTÃO DE MATERIAL E SERVIÇO
MÓDULO DE LICITAÇÕES
Licitações e Compras Diretas

Período: '01/01/2016' a '31/12/2016'

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor do Item (R\$)
5	PINCEL ATÔMICO COR PRETA	U	157,00	0,89	139,73
6	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	U	157,00	1,50	235,50
7	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR AZUL	U	160,00	1,29	206,40
8	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR PRETA	U	160,00	1,29	206,40
9	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO COR VERMELHA	U	160,00	1,29	206,40
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		6.026,36	0,00	6.026,36	6.026,36
Total da Licitação					6.211,06
Total da Modalidade					135.002,56
Total Geral					135.002,56